



**Покомпонентный чертеж  
ТОКАРНЫЙ СТАНОК ПО ДЕРЕВУ WL1218VDB/WL1218B**

**ЛВ WL1218VDB****ТОКАРНЫЙ СТАНОК ПО ДЕРЕВУ НАСТОЛЬНЫЙ С РЕГУЛИРОВКОЙ СКОРОСТИ****Покомпонентный чертеж**

<b>Поз.</b>	<b>Наименование</b>	<b>Description</b>	<b>Кол-во</b>
1	Шайба 04	Washer	7
2	Винт с полукруглой головкой М4Х8	Semi-circle head screw	2
3	Винт с шестигранным шлицем М6х12	Hex socket screw	3
4	Маховик	Hand wheel	1
5	Винт с полукруглой головкой М6х24	Semi-circle head screw	6
6	Винт с полукруглой головкой М4Х6	Semi-circle head screw	2
7	Петля	Hinge	1
8	Гайка шестигранная М6	Hex nut	3
9	Ограждение боковое	Side protection guard	1
10	Фиксатор	Lock piece	1
11	Толкатель кулачка задней бабки	Cam follower tailstock	1
12	Втулка главного вала	Main shaft sleeve	1
13	Подшипник шариковый 80105	Ball bearing	2
14	Кольцо стопорное 47	Retaining ring 47	2
15	Вал	Shaft	1
16	Колпачок	Cap	1
17	Винт	Screw	1
18	Втулка	Bush	1
19	Пружина	Spring	1
20	Штифт индексации	Index pin	1
21	Винт с шестигранным шлицем М8х30	Hex socket screw М8х30	4
22	Шайба пружинная	Spring washer	4
23	Шайба 08	Washer	4
24	Гайка М10	Nut	1
25	Индикатор	Indicator	1
26	Винт с шестигранным шлицем М6х12	Hex socket screw М6х12	1
27	Светильник рабочего освещения	Work light	1
28	Подручник	Tool rest	1
29	Кольцо стопорное 10	Retaining ring 10	1
30	Толкатель кулачка подручника	Tool rest cam follower	1
31	Болт	Bolt	1
32	Пружина	Spring	1
33	Рукоятка	Handle	1
34	Болт фиксирующий	Lock bolt	1
35	Корпус подручника	Tool rest base	1
36	Втулка	Bush	1

37	Фиксирующая рукоятка корпуса подручника	Lock handle for tool rest base	1
38	Четырёхзубцовый поводковый патрон передней бабки	Headstock spur center	1
39	Планшайба	Face plate	1
40	Колесо зубчатое	Gear	1
41	Пластина круглая	Round plate	1
42	Шпиндель передней бабки	Headstock spindle	1
45	Гайка М3	Nut M3	1
46	Пластина соединительная	Connecting plate	1
47	Шайба	Washer	1
48	Винт с полукруглой головкой М3х12	Semi-circle head screw M3x12	1
49	Этикетка	Label	1
50	Винт с полукруглой головкой М4х 12	Semi-circle head screw M4x 12	2
51	Рукоятка для переноски	Handling hand	2
52	Зажим	Clip	4
53	Переднее ограждение	Front protection guard	1
54	Индикаторная панель	Display plate	1
55	Саморез	Tapping screw	8
56	Винт в шестигранным шлицем М5х 12	Hex Socket Screw M5x 12	1
57	Винт с полукруглой головкой М4х6	Semi-circle Head Screw M4x6	1
58	Реле защиты от перегрузки	Overload Protector	1
59	Коробка коммутационная	Switch-box	1
60	Рукоятка	Knob	1
61	Выключатель	Switch	2
62	Защёлка дверцы	Door latch	1
63	Ремень приводной	Drive belt	1
64	Плата коробки выключателя	Switch-box Plate	1
65	Пластина фиксирующая	Retaining Plate	1
66	Шайба	Washer	1
67	Основной корпус	The main body	1
68	Шкив двигателя	Motor pulley	1
69	Винт с шестигранным шлицем М6х16	Hex socket screw M6x16	3
70	Шайба пружинная	Spring washer	3
71	Шайба 06	Washer 06	3
72	Плита двигателя с пазами	Motor plate with notch	1
73	Саморез	Tapping screw	1
74	Двигатель	Motor	1
75	Шайба	Washer	1
76	Защёлка дверцы	Door Latch	1
77	Болт	Bolt	4
78	Петля	Hinge	1
79	Винт с полукруглой головкой М4х8	Semi-circle Head Screw M4x8	1
80	Петля с пальцем	Pin Hinge	1

81	Электрический блок	Line Board	2
82	Силовой кабель	Power Cord	1
83	Винт с шестигранным шлицем M10x25	Hex socket screw M10x25	2
84	Шайба 010	Washer 010	2
85	Отражатель станины	Bed baffle	1
86	Гайка стопорная	Lock nut	2
87	Гайка M10	Nut M10	1
88	Втулка резиновая	Rubber washer	6
89	Опора	Support	1
90	Винт с полукруглой головкой M5x12	Semi-circle head screw M5x12	4
91	Шайба 05	Washer 05	2
92	Винт	Screw	1
93	Втулка	Bush	1
94	Маховик регулировки пиноли	Маховик регулировки пиноли	1
95	Эксцентриковая ось	Eccentric axis	1
96	Толкатель кулачка задней бабки	Cam follower tailstock	1
97	Кольцо стопорное 10	Retaining ring 10	1
98	Задняя бабка	Tailstock	1
99	Пиноль задней бабки	Tailstock quill	1
100	Винт с полукруглой головкой M5x12	Semi-circle head screw M5x12	2
101	Ось задней бабки	Tailstock axis	1
102	Подручник	Tool rack	2
103	Неподвижный центр	Cup center	1
104	Подшипник шариковый	Ball bearing	1
105	Стержень конусный	Taper rod	1
106	Станина	Bed	1
107	Гайка M10	Nut M10	1
108	Винт с шестигранным шлицем M8x16	Hex socket screw M8x16	1
109	Винт с полукруглой головкой M4x20	Semi-circle head screw M4x20	3
110	Толкатель кулачка задней бабки	Cam follower tailstock	1
111	Шкив двигателя	Motor pulley	1
112	Панель выключателя	Switch panel/панель выключателя	1
113	Винт с полукруглой головкой M4x 14	Semi-circle head screw M4x 14	2
114	Удлинение станины	Extension bed	1
115	Малая пластина	Small plate	1
116	Изменяемая пластина	Variable plate	1
117	Винт с шестигранным шлицем M10x25	Hex Socket Screw M10x25	1